16: Preposito – Briuaten(sibus)] Innocentius episcopus, servus servorum Dei, preposito et capitulo 
Brivatensi [salutem] et apostolicam benedictionem.  
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Register Papst Innocenz’ III.166

idem ad se diocesana lege spectare dicebat10) et vos ea legittime prescripsisse11), Casedei12), 
Belle aque13) ac Noue(m)fontiu(m)14) abbatibus sub certa forma duxerimus committen-
dam, iudices ipsi receptis testibus et attestationibus publicatis causam ipsam sufficienter 
instructam ad nostram audientiam remiserunt. Nos igitur auditis et intellectis, que a 
vestris et partis alterius procuratoribus fuere proposita coram nobis, quia super ecclesiis 
ville Briuacensis et sancti Ferreoli et de prescriptione legittima15) docuistis, vos quoad illas 
ab impetitione ipsius duximus sententialiter absolvendos eidem episcopo super illis per-
petuum silentium imponentes. In ecclesiis autem sancti Germani, de Baiassa, de Brassac 
et de Paulac et de Bellomonte, quia in probatione prescriptionis canonice defecistis, cum 
intentio partis alterius sit eo ipso de communi iure fundata, quod eedem ecclesie infra 
limites Claromontensis diocesis concluduntur, super illis ius episcopale adiudicavimus 
episcopo memorato, vobis in eis quoad ius episcopale perpetuum silentium imponentes16). 

Nulli ergo omninob) hominum liceat hanc paginam nostre diffinitionis infringere vel 
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hocb) et cetera usque incursurum.

Datum Laterani, XIII Kal. Iulii, pontificatus nostri anno sextodecimo.

76 (73).
Innocenz III. nimmt das Kollegiatstift Saint-Julien in Brioude in den päpstlichen Schutz, be-
stätigt den rechtmäßigen Besitz, verfügt, dass entfremdete Kirchen und Güter zurückgestellt und 
bewahrt werden, verbietet, dass innerhalb ihrer Pfarren ohne ihre Zustimmung Kapellen und 
Oratorien errichtet werden, gewährt die Exemtion, den unentgeltlichen Empfang der heiligen 
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b–b) Migne: etc. diffinitionis.  

10) Vgl. Decretum Gratiani C. 9 q. 3 a. c. 1; C. 10 q. 1 c. 3; C. 16 q. 7 a. c. 1, c. 10; C. 18 q. 2 
c. 17 (Friedberg, CorpIC, I 606, 613, 800, 803, 833); Br. II 141 (150) = Comp. III 2. 17. 2 = X 2. 
26. 17 (Friedberg, CorpIC, II 385f.). 

11) S. Br. XI 219 (225), in dem der Papst das Kloster auffordert, die Ersitzung der umstrittenen 
Kirchen zu beweisen. 

12) Armandus von Brezons, Abt von La Chaise-Dieu (Ben.-Abtei, Diöz. Clermont, Dép. Haute-
Loire) 1203–1227. Vgl. Dict. HGE 12 (1953) 265; Gaussin, Chaise-Dieu, 187–189.